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           Số:       /KH-UBND            Phường Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 4 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

Thu Quỹ phòng, chống thiên tai năm 2024 

 

      Căn cứ Nghị định số 78/2021/NQ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ về 

việc thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên tai; 

          Căn cứ Công văn số 218/PTC ngày 22/3/2024 của Phòng Tài chính – Kế 

hoạch thị xã Đức Phổ về việc lập kế hoạch thu quỹ phòng, chống thiên tai năm 

2024; 

UBND phường Nguyễn Nghiêm xây dựng kế hoạch thu Quỹ PCTT năm 

2024, cụ thể như sau: 

    I . MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU 

  1. Mục đích 

Nhằm chủ động phòng ngừa những thiên tai có thể xảy ra trong cuộc 

sống, sinh hoạt hàng ngày để giảm thiểu đến mức thấp nhất những thiệt hại khi 

xảy ra thiên tai; hỗ trợ một phần thiệt hại cho các tổ chức, cá nhân trên địa bàn 

khi có xảy ra thiên tai làm thiệt hại đến người và tài sản. 

Tuyên truyền nâng cao nhận thức về vai trò, ý nghĩa, của việc xây dựng 

Quỹ phòng chống thiên tai cho cán bộ, công chức, người hoạt động không 

chuyên phường; toàn bộ nhân dân trên địa bàn Phường Nguyễn Nghiêm để động 

viên các tầng lớp, các đối tượng trên địa bàn phường hưởng ứng tích cực tham 

gia ủng hộ xây dựng quỹ. 

2. Yêu cầu 

Việc triển khai Kế hoạch thu Quỹ PCTT năm 2024 được đảm bảo đúng 

mục đích, ý nghĩa và đúng quy định. 

 II. NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Đối tượng thu và mức đóng góp    

      Căn cứ vào khoản 3, điều 12 Nghị định số 78/2021/NQ-CP ngày 

01/8/2021 của Chính phủ về việc thành lập và quản lý Quỹ phòng, chống thiên 

tai, mức đóng góp cụ thể như sau: 

      Cán bộ, công chức cấp xã đóng một phần hai của mức lương cơ sở chia 

cho số ngày làm việc trong tháng (mức thu làm tròn 41.000đồng/người/năm). 

      Người lao động khác ngoài các đối tượng đã quy định trên đóng góp 

10.000đ/người/năm. 

( Có phụ lục cụ thể kèm theo) 

 



 2. Thời gian nộp Quỹ 

 Nộp một lần trước ngày 31 tháng 7 năm 2024. 

3. Công khai nguồn thu, nộp Quỹ 

Thực hiện chế độ thông tin, công khai kết quả thu, nộp Quỹ theo quy định 

tại Điều 20 Nghị định số 78/2021/NĐ-CP ngày 01/8/2021 của Chính phủ. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

     - Đài truyền thanh phường thường xuyên tuyên truyền cho cán bộ, công 

chức, viên chức, người lao động, nhân dân trên địa bàn, ý nghĩa của việc đóng 

góp Quỹ, thời gian, mức đóng góp và việc triển khai các văn bản quy định của 

cấp trên. 

- Các Tổ dân phố tổ chức họp dân thông qua mức thu trong năm và tiến 

hành thu theo quy định. 

      - Bộ phận Tài chính - Kế toán triển khai kế hoạch, đôn đốc 06 tổ dân phố, 

Thủ quỹ UBND phường tổ chức thu, nộp, công khai nguồn thu, nộp Quỹ trên 

địa bàn phường.     

      Trên đây là kế hoạch thu, nộp Quỹ phòng, chống thiên tai của UBND 

phường Nguyễn Nghiêm năm 2024. Yêu cầu các cơ quan, đơn vị, tổ chức 

nghiêm túc triển khai thực hiện. Quá trình triển khai thực hiện có gì vướng mắc 

kịp thời phản ảnh về Bộ phận Tài chính - Kế toán phường để xem xét, giải 

quyết./. 

                                                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

Nơi nhận:                                                                               CHỦ TỊCH 
- UBND thị xã; 

- Phòng TC-KH thị xã; 

- TTĐU, TT HĐND, CT, PCT UBND phường; 

- Đài truyền thanh phường; 

- Tổ trưởng 06 TDP; 

- Lưu: VT.          

                                                                                       Đỗ Ngọc Thìn 
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